份补偿义务，则应在当年由鑫龙电器聘请的具有证券期货业务资格的会计师事务

所对中电兴发承诺期内盈利承诺实现情况出具专项审核意见披露后 10 个工作日

内向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发出将其当期应补偿的股份划

转至鑫龙电器董事会设立的专门账户并对该等股份进行锁定的指令，并需明确说

明仅鑫龙电器有权作出解除该等锁定的指令。鑫龙电器应为交易对方（除金石泓

信外）办理本协议约定的股份划转手续提供协助及便利。

如交易对方（除金石泓信外）所持股份不足以补偿的，差额部分由其以现金

补偿。交易对方（除金石泓信外）需在收到鑫龙电器要求支付现金补偿的书面通

知之后 30 日内将所需补偿的现金支付至鑫龙电器指定的银行账户内。

交易对方（除金石泓信外）按照上述条款的约定，发出将当期应补偿的股份

划转至鑫龙电器董事会设立的专门账户并对该等股份进行锁定的指令。当期应补

偿的股份全部划转至专门账户后，由鑫龙电器董事会负责办理鑫龙电器以总价

1.00 元的价格向交易对方（除金石泓信外）定向回购并注销当期应补偿的股份

的具体手续。

（十五）独立财务顾问

本次聘请国海证券股份有限公司担任本次交易的独立财务顾问，国海证券股

PAGE   \* MERGEFORM1

份有限公司经中国证监会批准依法设立，具备并购重组财务顾问及保荐机构资

格。

二、本次重组对上市公司的影响

（一）对主营业务的影响

鑫龙电器本次收购中电兴发完成后，公司主营业务将拓宽为以物联网、大数

据、云计算等信息技术基础，主要面向公安、军队、司法、市政部门及企事业单

位，提供公共安全及反恐、智慧城市等方面的端到端、一体化的涵盖信息感知、

传输、存储、计算、处理、应用等环节的系统解决方案、产品及运营服务，主营

业务内容将包括公共安全与反恐维稳、ITS 与道路交通安全、城市安全与应急综

合管理、反恐维稳警（军）用装备、安全物联网专业电源等，将成为国内领先的

公共安全和城市管理解决方案提供商之一。

（二）对盈利能力的影响

本次与中电兴发的整合是公司适应行业趋势变化、提高竞争力的战略选择。

本次交易完成后，上市公司的营业收入、净利润水平将显著提升，业务范围进一

步完善，有助于提高上市公司的资产质量、盈利能力及综合竞争力。

根据利润承诺方对中电兴发的利润承诺，中电兴发 2015 年、2016 年实现归

属于母公司扣除非经常性损益后的净利润分别不低于11,500万元、13,800万元。

（三）对股本结构的影响

截至本报告书签署日，上市公司的总股本为 42,138.03 万股，本次交易完成

后，上市公司总股本变为 63,291.88 万股，本次交易前后公司的股本结构变化如

下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

束龙胜 122,188,282 29.00% 139,429,662 22.03%

瞿洪桂 - - 127,394,324 20.13%

PAGE   \* MERGEFORM1

金石泓信 - - 20,319,665 3.21%

张桂芹 - - 2,147,957 0.34%

孟涛 - - 1,696,111 0.27%

郭晨 - - 1,187,272 0.19%

吴小岭 - - 746,290 0.12%

周超 - - 678,447 0.11%

何利 - - 339,217 0.05%

战略投资者 - - 39,787,797 6.29%

其他股东 299,192,018 71.00% 299,192,018 47.27%

合计 421,380,300 100.00% 632,918,760 100.00%

注：上表中束龙胜持股数量包括其直接持有股份数量和通过鑫诚科技间接持有的股份数

量之和。

本次交易完成后，鑫龙电器总股本 632,918,760 股，束龙胜直接和间接共持

有上市公司股份 139,429,662 股，占公司总股本的 22.03%，为上市公司控股股

东和实际控制人。

因此，本次交易前后上市公司控股股东及实际控制人未发生变化，本次交易

不会导致本公司控制权发生变化。

（四）本次交易对上市公司目前经营和法人治理结构的影响

中电兴发已按照相关法律法规的要求建立了以法人治理结构为核心的现代

企业管理制度，形成了较为规范的公司运作体系，做到了业务独立、资产独立、

财务独立、机构独立和人员独立。本次交易完成后，中电兴发将依据相关法律法

规和公司章程的要求继续完善公司法人治理结构及独立运营的公司管理体制，继

续保持公司在业务、资产、财务、机构、人员等方面的独立性，切实保护全体股

东的利益。同时，上市公司将指导、协助中电兴发加强自身制度建设及执行，完

善治理结构、加强规范化管理。

三、本次交易构成关联交易

本次交易对方瞿洪桂、张桂芹、孟涛、郭晨、吴小岭、周超、何利、金石泓

PAGE   \* MERGEFORM1

信与鑫龙电器及其关联方不存在关联关系。根据《股票上市规则》等相关法规的

规定，本次交易中发行股份及支付现金购买资产部分不构成关联交易。